
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

   

 

EDITAL N.º 31/2021 – GS/SEED 

 

O Secretário de Estado da Educação e do Esporte, no uso das atribuições 

legais, considerando o disposto na Resolução n.º 575 – GS/SEED, de 2 de fevereiro de 

2021, no Edital n.º 11 – GS/SEED, de 2 de fevereiro de 2021, e o contido no Protocolado 

n.º 17.298.133-0, 

 

RESOLVE: 

 

1. Tornar público o Resultado do Credenciamento de professores do Quadro Próprio 

do Magistério – QPM e professores contratados em Regime Especial – CRES (PSS) para 

comporem o grupo de trabalho com vistas à produção de material didático e audiovisual 

destinado a estudantes da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, conforme lista no 

Anexo deste Edital. 

 

2. A Secretaria da Educação e do Esporte divulgará novas listagens de profissionais 

selecionados, de acordo com a demanda e com o período de suspensão das aulas, 

observando o disposto no Parágrafo único do art. 9.º da Resolução n.º 575/2021 – 

GS/SEED. 

 

Curitiba, 6 de maio de 2021. 

 

Renato Feder 
Secretário de Estado da Educação e do Esporte 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE – SEED 

   

 
 
 

ANEXO DO EDITAL N.º 31/2021 – GS/SEED 
  

10.º Chamamento – Edital n.º 11/2021 – GS/SEED  
 

NOME RG DISCIPLINA 

Iussara Any da Silva Luz 8.348.624-4 Língua Portuguesa 

 


